Договор № 201-1451907

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Невинномысск "01" сентября 2022 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Невинномысский химико-технологический колледж», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

26.04.2017 г. N 5835, выданной министерством образования и науки Ставропольского края,

именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Москвитина Артема

Павловича действующего на основании Устава и приказа министерства энергетики,

промышленности и связи Ставропольского края от 27.11.2019 №331-о/д с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лицей №6 города

Невинномысска», в  лице    директора  Агарковой Марины Васильевны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, именуемое «Организация-участник», а вместе -

"Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Базовой организацией

образовательной программы получения профессий для учащихся  МБОУ Лицей № 6 «Еврохим-

классов» с использованием сетевой формы (далее - сетевая форма):

- Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (квалификация 2

разряд);

- Слесарь-ремонтник;

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2022 г. по 30 июня

2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации образовательной программы

2.1.Образовательные программы реализуются Сторонами в сетевой форме в

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами

(по соответствующим направлениям подготовки) и иными нормативными правовыми актами.

2.2. Зачисление на обучение по образовательной программе, реализуемой Сторонами в

сетевой форме, производится в соответствии с действующим законодательством и

утвержденным порядком приема обучаемых в Лицей.

2.3 Стороны согласовывают между собой учебные планы, выделяя дисциплины

(модули), практики, научно-исследовательскую работу и другие виды образовательной

деятельности обучающихся для реализации их в сетевой форме.

2.4.Реализация данного договора направлена на:

-развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение качества

и доступности образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций-

партнеров;

-разработку курсов и программ с возможностью использования материально-

технических ресурсов организации-партнера, в том числе современного,

высокотехнологичного оборудования;

-апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;

-повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального

мастерства педагогов.

- профориентацию школьников;

2.5. Число обучающихся по образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет от одного до двадцати пяти человек.

Поименный список обучающихся направляется Организацией-участником в Базовую

организацию не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации частей образовательной

программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее пяти рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по координации сетевого сотрудничества на безвозмездной основе.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

3.3 Каждая из сторон настоящего договора имеет право в любое время отказаться от

исполнения настоящего договора, письменно уведомив другую сторону о прекращении

настоящего договора не позднее, чем за один месяц.

3.4 Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

Государственное бюджетное

профессиональное образовательное

учреждение «Невинномысский химико-

технологический колледж»,

357108, Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Невинномысск, ул. Павлова, 17

тел./факс: (86554) 7-07-11, т. 7-46-38

E-mail: nehiko@mail.ru

Директор

__________________А.П. Москвитин

М.П.

Организация участник:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Лицей

№6 города Невинномысска,

357108, Российская Федерация

Ставропольский край ,

г.Невинномысск, ул.Бульвар Мира ,9

Тел: 8(86554) 7-17-24, 7-12-36

Е-mail: licey6nev@yandex.ru

Директор:

_____________ /М.В.Агаркова /

М.П.

mailto:nehiko@mail.ru

		2023-06-08T09:29:09+0300
	Агаркова Марина Васильевна